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Farmaceuta zajmuje się świadczeniem usług 

farmaceutycznych polegających na sporządzaniu i wytwarzaniu 

produktów leczniczych, ocenie jakości leków recepturowych, 

leków aptecznych i leków gotowych oraz wydawaniu 

produktów leczniczych i wyrobów medycznych będących 

przedmiotem obrotu w aptekach, działach farmacji szpitalnej                 

i hurtowniach farmaceutycznych. 

 

 

Zadania zawodowe: 

 

 sprawowanie nadzoru nad wytwarzaniem, obrotem, 

przechowywaniem, wykorzystaniem i utylizacją 

produktów leczniczych i wyrobów medycznych; 

 zapewnianie bezpieczeństwa i skuteczności 

farmakoterapii; 

 ocenianie prawidłowość doboru warunków wytwarzania 

substancji leczniczych mających wpływ na jakość 

produktów leczniczych; 

 przeprowadzanie kontroli jakości substancji do celów 

farmaceutycznych oraz leków; 

 kwalifikowanie produktu leczniczego do zgłoszenia                   

do nadzoru farmaceutycznego w związku                                     

z zaobserwowaniem wady jakościowej; 

 sporządzanie leków recepturowych i aptecznych; 

 wydawanie produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych będących przedmiotem obrotu w aptekach, 

działach farmacji szpitalnej i hurtowniach 

farmaceutycznych; 

 przyjmowanie i realizowanie recept; 

 sprzedawanie produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych; 

 współpraca z lekarzem, w celu wyboru właściwego leku; 

 monitorowanie stanów oraz terminów ważności 

preparatów w magazynie aptecznym, dziale farmacji 

szpitalnej i hurtowni farmaceutycznej; 

 przyjmowanie dostawy produktów farmaceutycznych oraz 

potwierdzenie zgodności dostawy z zamówieniem; 

 udzielanie informacji i porad dotyczących działania                           

i  stosowania produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych będących przedmiotem obrotu w aptekach, 

działach farmacji szpitalnej i hurtowniach 

farmaceutycznych; 

 informowanie pacjentów / klientów o działaniach 

niepożądanych produktu leczniczego w zależności                    

od dawki i drogi podania leku oraz o wskazaniach                         

i przeciwwskazaniach zażywania danej grupy leków; 

 informowanie pacjentów / klientów o właściwym sposobie 

aplikacji leku, dawkowaniu oraz przyjmowaniu leku; 

 kierowanie apteką, punktem aptecznym, działem farmacji 

szpitalnej lub hurtownią farmaceutyczną; 

 uczestniczenie w badaniach klinicznych nad lekiem                           

i monitorowanie niepożądanych działań produktów 

leczniczych. 

 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Chcąc uzyskać tytuł farmaceuty należy ukończyć jednolite 

studia (stacjonarne bądź niestacjonarne) na uczelniach 

medycznych. Studia trwają 5,5 roku (w tym 6 miesięczny staż)      

i kończą się uzyskaniem tytułu magistra farmacji, co nie jest 

równoznaczne z nabyciem uprawnień do wykonywania zawodu. 

Prawo do wykonywania zawodu jest wydawane przez okręgową 

radę aptekarską, zaś warunkami niezbędnymi do jego 

otrzymania są:  

 kwalifikacje określone w art. 2b Ustawy z dnia 19 

kwietnia 1991 roku o izbach aptekarskich (Dz. U z 2019r. 

poz. 1419), 

 stan zdrowia pozwalający na wykonywanie zawodu 

farmaceuty, potwierdzony orzeczeniem lekarskim, 

 pełna zdolność do czynności prawnych, 

 zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego                            

o niekaralności za przestępstwo umyślne przeciwko życiu 

lub zdrowiu, 

 korzystanie z pełni praw publicznych. 

Farmaceuta, który nie wykonuje zawodu farmaceuty w aptece 

przez okres dłuższy niż 5 lat w ciągu ostatnich 6 lat, a zamierza 

podjąć jego wykonywanie w aptece, ma obowiązek zawiadomić 

o tym właściwą okręgową radę aptekarską i odbyć 

przeszkolenie uzupełniające trwające nie dłużej niż 6 miesięcy. 

(art.17 ustawy jw.).   

Uczelnie oferują różne specjalności np. farmację apteczną, 

farmacje kliniczną, co nie jest równoznaczne z uzyskaniem 

tytułu specjalisty. Farmaceuta może rozpocząć specjalizację                

w formie kształcenia podyplomowego jeżeli:  

 posiada prawo wykonywania zawodu farmaceuty, 

 posiada roczny staż pracy w zawodzie farmaceuty, 

 został zakwalifikowany do odbycia specjalizacji                                                                                

w    postępowaniu kwalifikacyjnym. 

 

 

 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

 odpowiedzialność, 

 posiadanie świadomości konsekwencji własnych czynów, 

 umiejętność pracy w niesprzyjających warunkach, 

 radzenie sobie ze stresem i zdenerwowaniem, 

 kultura osobista, umiejętność nawiązywania                                    

i podtrzymywania kontaktów z innymi, 

 zdolność logicznego myślenia, niezawodna pamięć, 

 dzielenie się wiedzą oraz doświadczeniem, 

 spostrzegawczość i dokładność, podzielność uwagi, 

 dobra organizacja stanowiska pracy, dbałość o porządek. 

 zdolności manualne, 

 chęć ciągłego kształcenia się. 

 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu farmaceuty są 

alergie na związki chemiczne, wady i dysfunkcje narządu 

wzroku niedające się korygować szkłami optycznymi                         

lub soczewkami kontaktowymi, brak prawidłowego 

rozpoznawania barw, widzenia stereoskopowego, 

prawidłowego pola widzenia oraz koordynacji wzrokowo-

ruchowej, zmysłu równowagi i zmysłu dotyku oraz węchu. 

 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Po zdobyciu uprawnień do wykonywania zawodu zatrudnienie 

można znaleźć w: aptekach ogólnodostępnych i szpitalnych 

oraz hurtowniach farmaceutycznych; przemyśle 

farmaceutycznym i innych podmiotach odpowiedzialnych                 

za wprowadzenie produktu leczniczego na rynek oraz 

uprawnionych do wytwarzania, importu i eksportu produktów 

leczniczych i materiałów medycznych; zakładach opieki 

zdrowotnej prowadzących badania kliniczne; inspekcji 

farmaceutycznej oraz w innych urzędach i instytucjach 

państwowych i samorządowych działających w dziedzinie 

farmacji i ochrony zdrowia; jednostkach kontrolno-

pomiarowych i laboratoriach z dziedziny higieny ogólnej, 

kontroli i badania żywności, diagnostyki laboratoryjnej oraz 

ochrony środowiska; zakładach, wytwórniach i laboratoriach 

branży kosmetycznej i chemicznej; instytucjach badawczych             

i w ośrodkach badawczo-rozwojowych oraz instytucjach 

zajmujących się poradnictwem i upowszechnianiem wiedzy               

z zakresu nauk farmaceutycznych. 


